
1 
 

BOEKEN EN CURIOSA - TWEEDE WERELDOORLOG – 1939 - 1945 
Deze lijst bevat hoofdzakelijk boeken op het gebied van de Tweede Wereldoorlog. Enkele boeken of 
boekwerkjes gaan over techniek en fotografie. De meeste boeken gaan over de geschiedenis en zijn 
tweedehands, enkele zijn nieuw.   De boeken en andere publicaties en ook de curiosa kunnen 
worden toegestuurd of afgehaald.  De genoemde prijzen zijn exclusief portokosten en exclusief 
verpakkingskosten. Eventueel kunt u uw bestelling na afspraak afhalen in ons museum in Lievelde 
of bij onze boeken-dependance in ‘s-Hertogenbosch.  Als u belangstelling of vragen hebt, stuur dan 
eerst een mailtje naar:  avog@xs4all.nl 
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Uniek historisch Straatnaambord uit WOII. . In juli 1945 –toen de 
Amerikaanse troepen voor het eerst in Berlijn arriveerden, de 
Russen waren er al eerder in april 1945– door een Amerikaanse 
tank-chauffeur in Spandau (voorstad Berlijn) van een vernielde 
gebombardeerde woning gesloopt en meegenomen. In elke 
Duitse stad verzamelde hij als een soort souvenirjager zo’n bord. 
Op de terugweg in september 1945 naar Antwerpen rijdende 
door Zutphen gooide hij dit bord van z’n tank af toen een jochie 
langs de straat daarom bedelde. Staat eigenlijk symbool voor de 
ondergang van het Derde Rijk en de Luchtoorlog boven 
Duitsland. Iets unieks. Echte Duitse kwaliteit, geëmailleerd 
gietijzer, kleine “oorlogs-beschadigingen” afm. 93 x 20 cm, 
gewicht 4 Kg. 

t.e.a.b. 
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Het boek handelt over de bekende Amerikaanse 
opperbevelhebber die vanaf zijn benoeming in juli 1942 
de leiding had over de grond-, zee- en luchtstrijdkrachten 
van de U.S.A. Hij was niet alleen verantwoordelijk voor de 
militaire operaties om het Derde Rijk van Hitler en de 
Japanners te verslaan, maar hij was ook betrokken bij de 
politieke problemen die in de wereld tijdens de Tweede 
Wereldoorlog en daarna bestonden. Een boeiend boekje 
met veel fotomateriaal. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen-Amsterdam 1976. 
Nederlandstalig. Auteur: Martin Blumeson  159 blz. 
Afm. 133 x 208 mm. 
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De stad waar een van de meest beruchte gevechten tijdens de 
Tweede Wereldoorlog plaats vond en die het keerpunt 
betekende voor de uiteindelijke overwinning op Nazi-Duitsland.  
Hitler en een deel van zijn legerleiding hadden zich totaal 
verkeerd voorbereid op de slag bij Stalingrad onder andere 
omdat zij geen rekening hadden gehouden met de zeer strenge 
winters die Rusland kent, maar ook strategisch hadden zij niet 
gerekend op het slimme plan van de Russen om het Duitse VIe 
Leger te omsingelen en af te sluiten zodanig dat een terugtocht 
onmogelijk werd. Een vernederde generaal Friedrich Paulus 
moest zich met zijn gigantische legermacht van ruim 300.000 
soldaten op 1 februari 1943 overgeven.  Hij werd gevangen 
genomen maar overleefde de oorlog en stierf op 67-jarige 
leeftijd in de DDR in Dresden op 1 februari 1957.  Het boek gaat 
ook vooral over de daadkracht en vakmanschap van de 
Russische generaals die uiteindelijk door hun inzet en toewijding 
deze strijd wisten te winnen.  
Standaard Uitgeverij Antwerpen-Amsterdam 1972. 
Nederlandstalig. Auteur: Geoffrey Jukes 
159 blz.  Afm. 133 x 208 mm. 
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Op 27 mei 1942 pleegden twee Tsjechische geheime agenten -
die vanuit Engeland waren gedropt- samen met vijf andere 
Tsjechische verzetslieden op 27 mei 1942 in Praag een aanslag 
op Reinhard Heydrich die Obergruppenführer van de SS en 
plaatsvervangend Reichsprotektor van Bohemen-Moravië was 
in bezet Tsjecho-Slowakije.  Heydrich overleed zes dagen later 
op 4 juni 1942 aan bloedvergiftiging die hij door de aanslag had 
opgelopen. De zeven aanslagplegers doken onder in de kelder 
van de Cyrillus en Methodiuskerk in Praag maar werden helaas 
verraden en raakten drie weken later op 18 juni 1942 verwikkeld 
in een desastreus vuurgevecht waarbij zij niet meer konden 
ontkomen en zelfmoord pleegden.  De wraak van de leiding van 
het Derde Rijk was gruwelijk omdat kort daarna als represaille 
de mannelijke bevolking van boven de 16 jaar van de dorpen 
Lidice en Lezaky werden vermoord en alle vrouwen en kinderen 
werden gedeporteerd naar concentratiekampen. De dorpen zelf 
werden totaal vernietigd.  Een van de verantwoordelijken voor 
deze represaillemaatregelen die de oorlog overleefde was SS-
Obergruppenführer Karl Hermann Frank. Hij werd na een proces 
in april 1946 op 22 mei 1946 in Praag opgehangen.  Het boek 
gaat deels over de aanslag op Heydrich en de verschrikkelijke 
gevolgen voor de bevolking van genoemde plaatsen. De mannen 
waren allen dood, van de 203 vrouwen uit lidice kwamen er 
slechts 143 terug en van de 104 kinderen slechts 16. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen-Amsterdam 1978. 
Nederlandstalig. Auteur: John Bradley 59 blz.  Afm. 133 x 208 
mm. 
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Het aangrijpende verhaal van de Joodse Chil Rajchman die 
in 1942 naar Treblinka werd gedeporteerd samen met zijn 
zusje die direct al bij aankomst werd vergast. Treblinka 
was geen gevangenkamp en ook geen werkkamp maar 
uitsluitend een vernietigingskamp waar ruim driekwart 
miljoen joodse mensen werden vermoord.  Tien maanden 
lang kon Rajchman voorkómen dat hij vermoord werd 
door onder andere als kapper te werken. Toen er op 2 
augustus 1943 een opstand uitbrak in dit kamp waar hij 
aan meewerkte, kon hij ontsnappen maar moest hij zich 
buiten het kamp maandenlang schuil houden en zo 
overleefde hij uiteindelijk de oorlog. Zo kon hij na de 
oorlog als een van de weinigen een ooggetuigeverslag 
opschrijven van de gruwelijkheden die de nazi’s in dit 
kamp aan de dag legden.  Chil Rajchman leefde van 1914 
tot 2004 en werd geboren in Lódz in Polen. Voordat hij in 
Treblinka terecht kwam maakte hij eerst de 
verschrikkingen mee in een aantal Poolse getto’s zoals in 
Warschau.  Na de oorlog emigreerde hij in 1946 naar 

Uruguay in Zuid-Amerika. 
Uitgeverij Meulenhoff Amsterdam 2010. Nederlandstalig. 
Auteur: Jechiël Meir (Chil) Rajchman  143 blz. Afm. 125 x 

200 mm. 

5,00 
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Dit boek gaat over de bekende Engelse opperbevelhebber 
en veldmaarschalk die bekend stond als “Monty”. 
Hij verdiende zijn eerst roem door in Noord-Afrika de 
Duitsers op te jagen en uiteindelijk ook te verslaan. 
Later moest hij met de Geallieerde troepenmacht van de 
Engelsen en andere Gemenebestlegers in Europa de strijd 
aanbinden met de Duitse Wehrmacht.  Ook daarbij was 
hij succesvol maar zijn rol bij de operaties Market en 
Garden was geen succes en hem na de oorlog werd 
verweten dat hij te overmoedig is geweest bij de slag om 
Arnhem (A bridge too far) en onnodig veel militairen heeft 
laten sneuvelen. Hij weigerde aan te nemen dat rondom 
Arnhem een groot restant van de Duitse elite troepen - 
die de invasie van Normandië hadden overleefd – waren 
gelegerd en die heftig weerstand boden tegen het 
offensief van de geallieerden waardoor de doortocht naar 
Noord-Nederland niet meer in het najaar van 1944 maar 
eerst in maart 1945 kon plaatsvinden.  Dit debacle is 
Montgomery altijd kwalijk genomen ook door zijn 
geallieerde collega’s.  Dit taste zijn aanvankelijke roem die 
hij in Noord-Afrika had verworven enigszins aan maar hoe 
dan ook hij was wel een gedegen militair strateeg en 
legendarisch figuur. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen-Amsterdam 1977. 
Nederlandstalig. Auteur: R.W. Thompson 159 blz.  Afm. 

134 x 206 mm. 
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De beruchte luchtaanval door de Japanners op 
7 december 1942 een zogenaamde verrassingsaanval op 
de Amerikaanse marinebasis in de Stille Oceaan bij Pearl 
Harbor. Het boekje geeft een verhelderend verslag van 
die gebeurtenis en de gruwelijke gevolgen voor de 
bemanningen van de diverse oorlogsschepen die de 
Amerikanen daar hadden liggen. Het leidde tot de 
definitieve deelname van Amerika aan de Tweede 
Wereldoorlog. Het boek vertegenwoordigt de 
oorspronkelijke versie van deze aanval en handelt niet 
over feiten die later aan het licht kwamen zoals berichten 
dat de Nederlandse duikboot de K XVII die de Japanse 
vliegtuigen richting Hawaii zagen vliegen en de 
Amerikanen wilden waarschuwen maar daartoe niet de 
kans kreeg omdat de K XVII met een zeemijn werd 
opgeblazen. Churchill wilde de Amerikanen hierdoor 
dwingen deel te nemen aan de Tweede Wereldoorlog.  
Door diverse historici afgedaan als weer één van de vele 
complottheorieën maar desondanks ook door een aantal 
historici weldegelijk beschouwt als een bewuste 
manoeuvre om Amerika bewust een aanleiding te geven 
zich in de strijd te mengen. Standaard Uitgeverij 
Antwerpen-Amsterdam 1972. Nederlandstalig. Auteur: 
A.J. Barker 152 blz.  Afm. 134 x 207 mm 
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De Tweede Wereldoorlog was in het oosten in augustus 
1944 zover gevorderd dat de Russische Legers dicht bij 
Warschau stonden en de Polen moed kregen om zich 
openlijk te verzetten tegen de Duitse overheersing.  De 
nabijheid van de Russische troepen leidde ertoe dat in 
Warschau in augustus 1944 een opstand uitbrak. De 
Duitsers zorgden ervoor dat deze opstand zeer bloedig en 
wreed door met name SS-ers werd neergeslagen. 
Ongeveer twee maanden duurde die opstand waarbij de 
Polen zich zeer heldhaftig gedroegen maar helaas 
tevergeefs.  Van beide kanten werden executies 
uitgevoerd, door de Polen werden gevangen genomen 
Duitsers -veelal SS-ers- geëxecuteerd en door de Duitsers 
vele gevangen genomen Pools opstandelingen, tegen-
woordig zou men zeggen: er werden door beide partijen 
oorlogsmisdaden begaan. Van grote delen van Warschau 
bleven alleen ruïnes over. Historici hebben nog lang 
getwist over de vraag of de Russische troepen bewust die 
opstand hebben laten mislukken om politieke redenen. 
Volgens sommige historici hadden de Russen weldegelijk 
kunnen ingrijpen en hun opmars naar Warschau kunnen 
versnellen om zo de Poolse opstandelingen te hulp te 
komen wat dus niet gebeurd is. Al met al is het een 
gruwelijke geschiedenis. Standaard Uitgeverij Antwerpen 
-Amsterdam 1979. Nederlandstalig. Auteur: Gunther 
Deschner 159 blz.  Afm. 135 x 207 mm. 
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Het boekje gaat over hem vanaf zijn geboorte in 
Oostenrijk, zijn ouders en zijn ontwikkeling tot de 
dictator die hij uiteindelijk werd. 
Een verschrikkelijke geschiedenis van een van de 
meest verschrikkelijke personen die op aarde 
hebben geleefd. In het boek komen vanzelfsprekend 
ook alle personen aan de orde die hem gesteund 
hebben om het gelukkig tijdelijke “Derde Rijk” van 
Hitler mogelijk te maken. 
Al met al blijft het een verbijsterend verhaal en blijf 
je je afvragen hoe het allemaal mogelijk is geweest 
dat zo’n persoon zo’n kans heeft gekregen om de 
hele wereld in de meest afschuwelijke ellende te 
storten, een catastrofe die voor heel veel mensen 
zelfs vandaag-de-dag nog voelbaar is. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen -Amsterdam 1977. 
Nederlandstalig. Auteur: Alan Wykes 159 blz.  Afm. 133 x 
206 mm. 

5,00 
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Een schoolboekje uit 1960 voor de toen nog Lagere scholen 
(waarschijnlijk voor de klassen 5 en 6) met een globaal overzicht 
van de hele geschiedenis rondom de Tweede Wereldoorlog – 
van begin tot eind – aan de hand van een zogenaamde tijdtafel, 
beginnende met het feit dat Hitler in 1933 aan de macht kwam, 
Duitsland Oostenrijk inlijfde en Tsjecho-Slowakije bedreigde, de 
Engelse Minister van Buitenlandse Zaken Chamberlain in 
München een soort vredesovereenkomst tot stand wist te 
brengen die niets voorstelde zoals al kort daarna bleek, 
vervolgens in maart 1939 de Duitse troepen die Tsjecho-
Slowakije binnen vielen en bezetten, de mobilisatie in 
Nederland in augustus 1939 en Duitsland dat met Rusland ook 
een zogenaamd vredesverdrag sloot dat niets voorstelde, de 
Duitse inval in Polen in september 1939 die in feite het begin van 
de Tweede Wereldoorlog betekende omdat toen o.a. Engeland 
de oorlog aan Duitsland verklaarde en vervolgens komen vrijwel 
alle belangrijke gebeurtenissen aan de orde komen die tijdens 
de Tweede Wereldoorlog gebeurd zijn tot en met het einde van 
die oorlog toen twee atoombommen op Hiroshima en Nagasaki 
Japan deed capituleren.  Een informatief schoolboekje voor 
kinderen. Uitgeverij N. Samson n.v. Alphen aan den Rijn 1960. 
Nederlandstalig. Schrijfster: M. Goote 99 blz.  Afm. 149 x 206 
mm. 
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De geschiedenis over de uitroeiing van de Joden in 
Europa beginnende met een opsomming over de 
haat tegen de joden zoals die al eeuwen lang 
aanwezig was al vanaf het Romeinse Rijk. En de 
eeuwen daarna ontstonden al overal waar joden 
woonden de zogenaamde pogroms voortgekomen 
uit haat tegen dit volk. 
Het Derde Rijk van Hitler volgde hetzelfde patroon 
met dezelfde vooroordelen wat geleid heeft tot de 
meest ernstige vorm van genocide die de mensheid 
ooit gekend heeft.  Het boek geeft de geschiedenis 
weer van een moordmachine die tijdens het bewind 
van Hitler werd opgebouwd en die tot mei 1945 
duurde en vele miljoenen joden het leven kostte met 
gevolgen tot de dag van vandaag toe.  Een 
verschrikkelijke geschiedenis waarvan je eigenlijk 
niet kunt begrijpen dat dit ooit heeft kunnen 
gebeuren. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen -̶̶ Amsterdam 1978. 
Nederlandstalig. Auteur: Ward Rutherford 159 blz.  Afm. 
134 x 207 mm. 

5,00 
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Een boek over Heinz Guderian die generaal over de 
pantserdivisies van de Duitse Wehrmacht was. Hij 
overleefde de verschrikkingen van de Eerste 
Wereldoorlog als luitenant en maakte daarna 
carrière tot legeraanvoerder onder het Duitse 
regime. Hij wordt beschouwd als de grondlegger van 
het Duitse tankwapen en speelde daarom een 
belangrijke rol bij alle veldslagen die de Wehrmacht 
tijdens de Tweede Wereldoorlog leverde.  In 1935 
formeerde hij de eerste pantserdivisies. Na voor de 
Duitsers vele succesvolle operaties in heel Europa en 
inmiddels bevorderd tot kolonel-generaal en 
benoemd tot Chef van de Generale Staf, kreeg hij 
aan het eind van de Tweede Wereldoorlog grote 
meningsverschillen over de oorlogstactiek met 
Hitler waardoor deze laatste hem in maart 1945 met 
ziekteverlof stuurde. Hij stierf op 14 mei 1954 op 65-
jarige leeftijd. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen - Amsterdam 1975. 
Nederlandstalig. Auteur: John Keegan 159 blz.  Afm. 
134 x 207 mm. 
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Dit boekje is een vrijwel woordelijke weergave van een 
TV-interview van de Südwestfunk in Baden-Baden (D) dat 
Henry Ormond afnam van drie voormalige kampbewakers 
in o.a. Auschwitz. Deze drie Josef Erber Oswald Kaduk en 
Josef Klehr werden tijdens hun proces alle drie tot 
levenslang veroordeeld. 
Het boekje geeft een gedetailleerd verslag van hun 
uitspraken en handelingen waarbij als een rode draad 
door hun verhalen hun nuchterheid en onverschilligheid 
van hun verschrikkelijk daden naar voren komen. Geen 
zelfreflectie gedurende hun afschuwelijke daden, 
onverschilligheid en zelfs een poging zich zelf vrij te 
pleiten. Uitspraken van menselijke duivels die geen enkel 
mededogen toonden tijdens de mishandelingen van de 
gevangenen. Gelukkig zijn ze alle drie overleden, Erber in 
1987, Kaduk in 1997 en Josef Klehr in 1988. 
Het blijft walgelijk de verklaringen van deze duivels -die 
tijdens het interview maar ook tijdens hun processen -
waarbij ze tot levenslang werden veroordeeld- te lezen. 
Uiteindelijk werden ze kort voor hun dood nog vrij gelaten 
maar overleden heel kort daarna. 

Uitgeverij In den Toren, Baarn 1980. 
Nederlandstalig. Auteur: Ebbo Demant 109 blz.  Afm. 
110 x 205 mm. 

5,00 
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Een boekje met een korte beschrijving van de 
belangrijkste gebeurtenissen die tot de Tweede 
Wereldoorlog hebben geleid en die in de periode 
daarna tussen 1945 en 1959 bekend zijn geworden. 
Opgeschreven door prof. Dr. Brandt (1897-1966) die 
bekend werd in de vijftiger jaren van de vorige eeuw 
door zijn historische publicaties en zijn wekelijkse 
radio-voordrachten over de in die tijd actuele 
politieke gebeurtenissen. Het is een chronologisch 
overzicht over wat er in de Tweede Wereldoorlog 
aan de orde kwam aan gebeurtenissen maar ook aan 
propaganda, censuur onderdrukking en hongers-
nood met diverse foto’s uit de collectie van het 
Rijksinstituut voor Oorlogsdocumentatie. 
Uitgeversmaatschappij W. de Haan N.V. / N.V. 
Standaard Boekhandel, Antwerpen – Brussel – Gent 
– Leuven. 1960. Nederlandstalig. Auteur: prof. dr. 
C.D.J. Brandt 141 blz.  Afm. 115 x 190 mm. 
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Dit 1e deel van ‘Opkomst en Ondergang van het Derde 
Rijk.’ dat als standaardwerk wordt aangeduid door 
diverse vooraanstaande kranten en personen in het 
publicatiejaar van dit boek (1961) gaat uitvoerig in op het 
ontstaan van de macht van Hitler die uitgroeide tot het 
verderfelijke bewind dat het Derde Rijk werd genoemd. 
Het boek gaat uitvoerig in op alle ontwikkelingen zoals de 
opkomst van Hitler, zijn triomfen en de nazificering van 
Duitsland beginnende in 1933 en het voorspel tot de 
Tweede Wereldoorlog. 
De recensenten roemen deze Amerikaanse schrijver – 
journalist en historicus– William L. Shirer (1904-1993) om 
zijn kundige samenvattingen, de hoge mate van 
informatie die hij geeft, de volledigheid en de 
betrouwbaarheid van hetgeen hij beschrijft, een goed 
gedocumenteerd objectief standaardwerk over de 
geschiedenis van het nationaalsocialisme en de beginfase 
van het Derde Rijk. 
H.J.W. Becht’s Uitgeversmaatschappij B.V. Amsterdam. 1961. 
Nederlandstalig. Auteur: William L. Shirer 665 blz.  Afm. 130 x 
194 mm. 

Deel 2 gaat over de eerste overwinningen en het 
keerpunt. 
H.J.W. Becht’s Uitgeversmaatschappij B.V. Amsterdam. Geen 
jaartal vermeld. Nederlandstalig. Auteur: William L. Shirer 635 
blz.  Afm. 130 x 194 mm.  (totaal aantal blz.: 1298) 

Per 
deel:
10,00 
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Tijdens het begin van de Tweede Wereldoorlog 
werden veel Duitsers uitgenodigd te emigreren naar 
de illegaal nieuw verworven veroverde gebieden in 
het oosten van het Derde Rijk. Bovendien woonden 
daar ook al veel van oorsprong Duitsers in 
bijvoorbeeld Pommern, Ost-Preussen, Silezië, 
Memelland, Danzig, Königsberg, Bohemen en 
Sudetenland.  In Oktober 1944 en de maanden 
daarna toen het Derde Rijk begon ineen te storten 
door de Russische overmacht, trokken zo’n 14 

5,00 
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miljoen Duitsers weg uit die gebieden terug naar het 
‘moederland’ of wel naar Oost-Duitsland in de 
verwachting dat men daar veilig zou zijn, zich nog 
niet bewust van de Russische bezetting die daarna 
zou volgen tot 1989. 
Miljoenen vluchtelingen kwamen tijdens deze 
tochten om het leven door bevriezing, 
beschietingen, bombardementen en executies. Het 
was zo ongeveer de wraak van de Russen en het lot 
dat zij deze tocht naar het westen niet overleefden. 
Dit boek is een verslag van deze massale vlucht en 
geeft op indrukwekkende wijze de ellende weer die 
deze vluchtelingen moesten doormaken, heel vaak 
eindigende met de dood. 
Uitgeverij In den Toren, Baarn 1976. 
Nederlandstalig. Auteur: Bert Franken 206 blz.  Afm. 
131 x 214 mm. 
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Otto Skorzeny was een Duits-Oostenrijks militair die 
tijdens de Tweede Wereldoorlog carrière maakte bij het 
Duitse Leger en opklom tot Luitenant-Kolonel van de 
Fallschirmjäger en ook SS-Obersturmbannführer werd. De 
Amerikanen noemden hem de gevaarlijkste man van 
Europa, waarschijnlijk mede omdat hij tijdens deze oorlog 
een paar stunts uithaalde waar de Geallieerden en ook 
anderen niet op gerekend hadden namelijk de ontvoering 
/ bevrijding van Benito Mussolini op 12 september 1943 
uit zijn gevangenis op de berg Gran Sasso in de Apenijnen 
waar Mussolini gevangen werd gehouden door de 
tijdelijke regering van Badoglio en de ontvoering van de 
Hongaarse leider Miklòs Horthy (1868-1957) uit 
Boedapest eind 1944 die met de Geallieerden in 1944 een 
vredesverdrag sloot en zich tegen Hitler had gekeerd.  
Horthy werd na deze ontvoering tot het einde van de 
oorlog in Beieren gevangen gehouden. Skorzeny werd in 
augustus 1947 vrijgesproken van oorlogsmisdaden en 
stierf op 67-jarige leeftijd in 1975 in Madrid. 

Standaard Uitgeverij Antwerpen – Utrecht 1975. 
Nederlandstalig. Auteur: Charles Whiting 159 blz.  
Afm. 134 x 208 mm. 

5,00 
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Operatie Barbarossa noemde de Duitse legertop de 
operatie waarmee ze Rusland aanvielen op 22 juni 
1941, een aanval die de Duitsers uiteindelijk zeer 
duur kwam te staan. Overmoedig en zich niet 
realiserend dat Rusland nooit veroverd kan worden 
omdat het zo groot is. De Duitse soldaten die het 
aanvankelijk gered hadden na een afschuwelijke 
strijd voor Moskou te staan, waren soms al helemaal 
“op” en kregen bij Moskou dus te horen: “jongens 
we zijn er nog niet we hebben pas zo ongeveer 10 % 
van Rusland veroverd, we moeten nog even.” 
Waarop de meeste soldaten natuurlijk de moed in 
de schoen zonk, voor zover dat al niet tijdens hun 
opmars gebeurd was.  Het is een boek over de 
aanvankelijke successen van de Duitse Wehrmacht 
maar ook van de Luftwaffe die uiteindelijk voor de 
poorten van Moskou en Stalingrad tot stilstand 
kwam waarna de aftocht en de afgang kon beginnen. 
Een verslag van een zinloze strijd en zinloze oorlog.  
Boek is wat versleten.  Standaard Uitgeverij 
Antwerpen – Utrecht 1973. Nederlandstalig. Auteur: 
John Keegan 159 blz.  Afm. 134 x 208 mm. 

2,50 
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Ook dit boekje gaat over de gebeurtenissen die de 
aanleiding vormden voor het begin van de Tweede 
Wereldoorlog met niet alleen een weergave van alle 
kopstukken die er toe deden maar ook wat je zou 
kunnen noemen de achtergrondfiguren die elk hun 
bijdrage leverden aan het fatale ontstaan van deze 
rampzalige oorlog.  Aan de orde komt natuurlijk het 
verloop hoe het Hitler lukte zijn volk zo ver te krijgen 
dat ze voor hem kozen en samen een oorlog zijn 
ingerold, hoe de geallieerde landen zoals Engeland 
en Frankrijk en ander Europese landen angstvallig 
maar moesten afwachten welke kant het zou 
opgaan tot de Duitse inval in Polen volgde en 
Engeland Duitsland de oorlog verklaarde, en 
natuurlijk ook de moedige tegenstand die het Poolse 
leger bood tegen die invasie, maar tegen zo’n 
overmacht helaas niet was opgewassen. Het boekje 
beantwoord als het ware de vraag waarom de 
Tweede Wereldoorlog uiteindelijk onvermijdelijk 
was geworden. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Amsterdam 1980. 
Nederlandstalig. Het boekje vermeldt geen 
auteursnaam 111 blz.  Afm. 126 x 180 mm. 

5,00 
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Dit boekje gaat over Paul Joseph Goebbels (Rheydt, 
29 oktober 1897 – Berlijn, 1 mei 1945) en beschrijft 
zijn weinig succesvolle carrière hoewel hij nog wel 
promoveerde in 1922 aan de Universiteit van 
Heidelberg in de filosofie. Als journalist en schrijver 
kwam hij echter niet aan de bak en toen Hitler begon 
met zijn partij de NSDAP werd hij daar direct 
enthousiast over en sloot zich aan. Hij ergerde zich 
vooral aan de steeds maar voortdurende Franse 
bezetting van het Rijnland en het Ruhrgebied die na 
de Eerste Wereldoorlog was begonnen.  Hitler gaf 
hem een baan als Gauleiter in Berlijn waar hij in zijn 
redevoeringen vooral tekeer ging tegen de 
communisten. Hij wist de Duitse massa sluw te 
bespelen met zijn speeches en leugens en droeg 
daardoor bij aan het misleiden van heel veel Duitsers 
die zich achter het regime van Hitler schaarden. 
Uiteindelijk kwam op 1 mei 1945 voor hem en zijn 
gezin de onafwendbare ondergang van het Derde 
Rijk en pleegde hij zelfmoord met zijn vrouw nadat 
hij kort daarvoor op diezelfde dag al zijn zes kinderen 
had gedood. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Utrecht 1977. 
Nederlandstalig. Auteur: Alan Wykes 159 blz. 
Afm. 135 x 207 mm.  boekje is wat versleten 

2,50 

235 

 

Een in het Duits vertaald Pools boekje met een 
uitvoerige beschrijving van het concentratiekamp 
Auschwitz en hoe het er aan toeging.  Veel foto’s van 
o.a. de gevangenen, de ruimten die gebruikt werden 
en plattegronden die duidelijk maken hoe het kamp 
was ingericht.  Ook het kamp Birkenau wordt in een 
kleine paragraaf behandeld.  De ondertitel van het 
boekje luidt: “Ein gang durch das Museum”, het is 
inderdaad een soort rondleiding door dit 
afschuwelijke kamp waarin zovelen de dood vonden. 
Het boekje is ook in Polen gedrukt. 
Uitgeverij Krajowa Agencja Wydawnicza.  Katowice 
1981. Duitse vertaling. Auteur: Kazimierz Smolen 
120 blz. Afm. 98 x 185 mm.  Vrij uniek boekje, wel 
iets versleten. 

5,00 

https://nl.wikipedia.org/wiki/Rheydt
https://nl.wikipedia.org/wiki/29_oktober
https://nl.wikipedia.org/wiki/1897
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Een omvangrijk boekwerk (bijna 1200 blz.) met een 
Biografie over Hitler nadat Fest een grondig 
onderzoek had verricht naar het ontstaan van het 
naziregime.  Het boek is een belangrijke bijdrage om 
de achtergronden van het nationaal socialistische 
regime te kunnen begrijpen, hoe de mensen 
systematisch werden misleid en daarom ook heel 
belangrijk voor de hedendaagse geschiedschrijving 
gelet op het telkens terug komende neofascisme, 
hoe die processen verlopen.  Deze in 1973 voor het 
eerst verschenen biografie van Hitler werd 
wereldwijd een bestseller en het 8ste gedeelte in dit 
boek gaat over de ondergang, beginnende met de 
kritiek en opstand tegen Hitler.  Dit deel diende ook 
als basis voor de in 2004 uitgebrachte film “Der 
Untergang”. Door het uitvoerige onderzoek (en de 
eveneens uitvoerige verslaglegging) dat Fest 
uitvoerde om dit boek te kunnen schrijven mag het 
gerekend worden tot een van de standaardwerken 
die over Hitler zijn verschenen. 
Uitgeverij: Verlag Ullstein GmbH Frankfurt/Main  
8e druk november 1975 Duitstalig  Auteur: Joachim 
C. Fest 1190 blz.  Afm. 147 x 229 mm.  

10,00 

237 

 

Dit boekje werd door het Russische bewind ten tijde 
van Nikita Chroesjtsjov uitgebracht ter gelegenheid 
van de opening van de Wereld Tentoonstelling de 
z.g. Expo in Brussel in 1958.  Het boekje presenteert 
zichzelf als een “pamflet” dat de verworvenheden en 
de status van de Russische vrouw anno 1958 
omschrijft. Het boekje werd uitgedeeld in het 
Russische paviljoen in Brussel waarin een speciale 
afdeling was ingericht voor de Russische vrouw en 
het boekje is natuurlijk wat propagandistisch 
opgesteld en gaat o.a. over de rol die de vrouwen in 
de textielindustrie en de landbouw spelen en de 
successen die de vrouwen tot dan toe hadden gehad 
bij het dansen, zeilen en tennis.  Het boekje is door 
de Russische staat uitgegeven en aangeduid in de 
Franse versie als “1958 Bruxelles URSS” voor ons 
USSR (Unie van Socialistische Sovjetrepublieken)  
Vrij zeldzaam boekje. 
Uitgeverij: Russische staat  1958  Engelstalig  Auteur: 
onbekend  30 blz.  Afm. 152 x 224 mm. 

5,00 
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Toen de Geallieerden op 6 juni 1944 in Normandië geland 
waren en ervan uitgingen dat de opmars door Frankrijk en 
de rest van Europa voorspoedig zou verlopen, hadden ze 
niet gerekend op zoveel weerstand van de Duitse 
Wehrmacht en Luftwaffe. De strijd in Normandië duurde 
al zes weken en er zat nog niet zo veel schot in. Maar toen 
de Amerikanen Operatie Cobra begonnen kon op 30 juli 
1944 wel een doorbraak naar de Seine worden 
gerealiseerd en dat bleek toch een soort keerpunt te zijn 
waarna het restant van de Duitse Wehrmacht zich moest 
terug trekken naar België en uiteindelijk naar een gebied 
ten noorden van Arnhem waar het de mislukking van de 
Operatie Market en Operatie Garden bewerkstelligde, het 
waren uiteindelijk ook de beste eenheden die de 
Wehrmacht nog over had gehouden na de Operatie 
Cobra.  De Geallieerden staken na zo’n 75 dagen na D-Day 
de Seine over en dat was zoals gezegd een keerpunt in de 
strijd in Frankrijk. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Utrecht 1974. 
Nederlandstalig. Auteur: David Mason 159 blz. 
Afm. 134 x 208 mm.  boekje is wat versleten 

2,50 

239 

 

Dit boekje geeft een overzicht van de organisatie van 
militairen en andere deskundigen rondom Hitler hoe 
die structuur was samengesteld en beschrijft ook de 
individuele stafleden die daartoe behoorden, alles 
ook in een chronologische volgorde. Het beschrijft 
ook hoe deze stafleden aanvankelijk geloofden in 
het juiste van hun missie en hoe sommigen van hen 
zich aan het eind van de oorlog uitgebuit voelden en 
zwaar teleurgesteld waren over de afloop van hun 
bijdrage. Hun aanvankelijke loyaliteit eindigde 
natuurlijk in een grote desillusie toen de nederlaag 
een feit was. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Amsterdam 1979. 
Nederlandstalig. Auteur: Barry Leach 159 blz. 
Afm. 133 x 207 mm. 

5,00 
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Beschrijft de verschrikkingen tijdens de bombarde-
menten van de Duitse Luftwaffe op London, de 
schade die daardoor werd aangericht maar vooral 
natuurlijk het lot van de vele slachtoffers die de 
bombardementen maakten en de evacuaties van 
veel burgers die hierdoor noodzakelijk waren.  
Gelukkig bleven markante historische gebouwen 
grotendeels wel behouden zoals de Sint Pauls 
Cathedral en Buckingham Palace maar het kostte de 
Londense Brandweer veel moeite om de branden 
die ontstonden te blussen. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Amsterdam 1975. 
Nederlandstalig. Auteur: Constantine FitzGibbon 
159 blz. 
Afm. 133 x 208 mm.  boekje is wat versleten. 

2,50 

241 

 

Boekje over de carrière van Reinhard Heydrich ook wel de 
rechterhand van Himmler genoemd. Hij was ook een 
overtuigd nationaal-socialist die in 1932 eerst chef van de 
Sicherheitsdienst van de SS werd, in 1934 chef van de 
Gestapo en in 1936 chef van de Sicherheitspolizei. Na zijn 
bevordering tot Gruppenführer werd hij plaatsver-
vangend Reichsprotektor van Bohemen-Moravië en 
oefende hij vanaf september 1941 een waar schrikbewind 
uit over wat eerst en later Tsjechoslowakije was en nu 
Tsjechië is.  Het boekje beschrijft verder de dropping op 
28 december 1941 vanuit Engeland van een 2-tal geheim-
agenten van Tsjechische oorsprong die vervolgens samen 
met 5 plaatselijke verzetsstrijders op 27 mei 1942 in Praag 
een aanslag op hem pleegden. Aanvankelijk overleefde 
Heydrich deze aanslag maar stierf op 4 juni 1942 door 
bloedvergiftiging in een plaatselijk ziekenhuis. De 7 
aanslagplegers wisten aanvankelijk te ontsnappen en 
doken onder op de zolder van de Methodiuskerk in Praag 
maar werden verraden en sneuvelden allen tijdens een 
vuurgevecht waarbij de laatste kogels die zij hadden door 
hen zelf werden gebruikt om zelfmoord te plegen. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Amsterdam 1977. 
Nederlandstalig. Auteur: Alan Wykes 159 blz. 
Afm. 134 x 207 mm. 

5,00 
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De opmars van de Geallieerde legers over de grens 
in Duitsland zelf, nadat de troepen de Rijn waren 
overgestoken, verliep veel moeilijker dan van te 
voren gedacht.  De Duitse troepen boden veel 
heftiger weerstand dan waarop de legertop had 
gerekend hetgeen ook tot onenigheid leidde in die 
top van de Geallieerden. Uiteindelijk lukte het de 
Geallieerden een doorbraak te forceren en trokken 
hun eenheden verder richting noord-oosten 
Duitsland in. Het ging wel gepaard met aanzienlijke 
verliezen aan beide zijden. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Amsterdam 1978. 
Nederlandstalig. Auteur: Peter Elstob 159 blz. 
Afm. 134 x 207 mm. 

5,00 

243 

 

De datum 6 juni 1944 is historisch geworden, zelfs 
bij velen die ver na de Tweede Wereldoorlog zijn 
geboren zegt deze datum wel iets. De dag die vooral 
voor de militairen die bij de invasie aan land gingen 
in Normandië heel lang duurde met traumatische 
gevolgen voor hen die deze dag overleefden.  Bijna 
5000 schepen landden voor de Franse kust en 
hebben daarbij ruim 200.000 militairen aan land 
gezet, velen overleefden dat niet.  Een uitvoerig 
boekje met overzichtsplattegronden van de operatie 
Overlord zoals die actie heette, maar bekender is 
natuurlijk het begrip D-Day of wel Decision Day, vrij 
vertaald: beslissingsdag.  Een boekje dat een goede 
basis vormt om daarna de bekende film The Longest 
Day te gaan zien als je deze legendarische film ten 
minste nog niet gezien hebt. 
Uitgeverij van Holkema & Warendorf - Bussum – 
1974. Nederlandstalig. Auteur: Cornelius Ryan 
255 blz.  Afm. 133 x 206 mm. 
2 exemplaren beschikbaar, een 3e druk (1958) en 
een 18e druk. (1974) 
 

5,00 
per 
stuk 
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Een boek dat gaat over de eindstrijd in Duitsland en 
dan natuurlijk vooral de slag om Berlijn die eigenlijk 
voornamelijk door de Russen werd geleverd met de 
laatste Duitse eenheden. De Amerikaanse troepen 
lukte het pas in juli 1945 Berlijn te bereiken.  De slag 
om Berlijn begon op 16 april 1945 en 21 dagen later 
op 7 mei 1945 was het afgelopen, was de Tweede 
Wereldoorlog –althans in Europa– voorbij. 
Ryan bestudeerde onder andere veel documenten 
uit Russische archieven maar ook andere relevante 
bronnen werden door hem geraadpleegd, 
resulterende in een vrij omvangrijk maar toch 
beknopt overzicht van deze laatste gebeurtenissen 
qua strijd tijdens de Tweede Wereldoorlog. 
Uitgeverij van Holkema & Warendorf –  Bussum – 
1974. Nederlandstalig. Auteur: Cornelius Ryan 
448 blz. Afm. 133 x 206 mm. 

5,00 

246 

 

Dit boek is een bundel van 41 verhalen die in de 
vijftiger en zestiger jaren van de 20e Eeuw in het 
bekende tijdschrift The Reader’s Digest hebben 
gestaan en het zijn allemaal opmerkelijke verhalen 
die op de achtergrond speelden tijdens de Tweede 
Wereldoorlog. Ze belichten vaak vrij onbekende 
gebeurtenissen en operaties die tijdens deze oorlog 
werden uitgevoerd en geven zodoende een 
invulling op details van de algemene bekende 
geschiedenis. Boeiend verteld door vooral 
ooggetuigen en personen die het zelf hebben 
meegemaakt. De schrijvers die vrijwel allemaal zijn 
overleden hadden diverse nationaliteiten variërend 
van Engels, Nederlands, Italiaans, Amerikaans en 
Duits. 
Uitgeversmaatschappij The Reader’s Digest N.V. 
Amsterdam – 1962. Alles Nederlandstalig. Diverse 
auteurs. 514 blz. Afm. 140 x 202 mm. 

5,00 

247 

 

Ondertitel: Zelfportret van een beul 
Uitgeversmaatschappij Elsevier-Amsterdam –
Brussel 1980. Nederlandse vertaling. 
Een voorwoord van Martin Broszat maar verder 
autobiografisch.   254 blz. Afm. 149 x 218 mm. 

5,00 
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Persoonlijke getuigenis van een Nederlandse 
plattelandsarts die Auschwitz overleefde. 
Een bundeling van zijn verhalen uit Vrij Nederland. 
Uitgeversmaatschappij: Paris / Manteau  1971. 
Nederlandstalig. Auteur: Dr. E.A. Cohen. 
Met een voorwoord van Joop van Tijn maar verder 
autobiografisch.   88 blz. Afm. 135 x 210 mm. 

2,50 

249 

 

Een spannende detective van een beroemde 
schrijver van dit genre. 
Uitgeversmaatschappij: Het Spectrum - 1963  
Utrecht /Antwerpen  1971. 
Oorspronkelijk Engelstalig, vertaald in het 
Nederlands. Auteur: Edgar Wallace.  155 blz. Afm. 
107 x 181 mm. 

2,50 

250 

 

De bouw van de Berlijnse Muur op 13 augustus 1961 
veroorzaakte een blokkade van het verkeer tussen 
West-Duitsland en West Berlijn. Een luchtbrug 
moest dat probleem oplossen totdat later weer het 
verkeer over de weg werd toegestaan door de 
Russen en de DDR. 
Uitgeversmaatschappij: Standaard Uitgeverij  
Antwerpen - Amsterdam - 1977. 
Oorspronkelijk Engelstalig, vertaald in het 
Nederlands. Auteur: John Man.  159 blz. Afm. 134 x 
207 mm. 

2,50 

251 

 

Aangrijpend verhaal van een jonge teener die door 
indoctrinatie en misleiding wordt betrokken bij het 
propagandisme van het Derde Rijk en dus bij het 
Nazi-regime.  Haar moeder had haar daarvoor 
gewaarschuwd maar jonge mensen gaan dikwijls 
hun eigen weg en luisteren dikwijls niet meer naar 
hun ouders. In de USA werd zij na de oorlog 
evangeliste. 
.Uitgeverij  T. Wever B.V. Franeker - 1982. 
Oorspronkelijk Engelstalig, autobiografisch, 
vertaald in het Nederlands. Auteur: Maria Anne 
Hirschmann.  208 blz. Afm. 132 x 210 mm. 

2,50 
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Ook dit boek gaat over de vernietiging van 
miljoenen Joden in Europa en specifiek over het 
vernietigingskamp Sobibor waarnaar hij onderzoek 
verrichtte. 
Uitgeversmaatschappij: Elsevier  1979. 
Nederlandstalig. Auteur: Dr. E.A. Cohen. 
216 blz. Afm. 150 x 219 mm. 
Boek ligt wel uit elkaar, is versleten. 

2,50 

253 

 

Het boek Shoah is parallel uitgebracht aan de film 
met dezelfde naam. Een indrukwekkend boek, 
evenals de film van Claude Lanzmann met een 
voorwoord van Simone de Beauvoir. 
Uitgeverij: De Arbeiderspers  1986. Nederlandstalig. 
Auteur: Claude Lanzmann. 
228 blz. Afm. 135 x 214 mm. 

5,00 

254 

 

Indrukwekkend Pools boek over het concentratie-
kamp Majdanek of wel Konzentrationslager Lublin 
met veel gedetailleerde foto’s. 
Uitgeverij: Verlag Interpress – Warschau - 1984. 
Duitstalig, vertaald uit het Pools. Auteur: Józef 
Marszałek.  204 blz. Afm. 159 x 235 mm. 

5,00 

255 

 

De strijd om het Ruhrgebied was het gevecht om het 
gebied van Hitler’s oorlogsindustrie. Die lag toch al 
grotendeels in puin maar niet helemaal en moest 
toch bezet en gecontroleerd worden voordat de 
Geallieerden verder konden trekken richting 
hoofdstad. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Utrecht 1974. 
Nederlandstalig. Auteur: Charles Whiting 159 blz. 
Afm. 134 x 207 mm. 
Boek is wel wat versleten, z.g. “losbladige uitgave.” 

2,50 
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Hoewel de Nederlandse legerleiding en Rotterdam 
al capituleerden voor het Duitse leger, waren de 
bommenwerpers van de Luftwaffe al in de lucht om 
Rotterdam te bombarderen. De Duitse piloten 
hadden hier al wel van gehoord maar wachtten nog 
op het definitieve bevel door middel van lichtkogels 
om het bombardement af te blazen, maar die 
lichtkogels kwamen er om onbekende redenen niet 
en dus werd het bombardement uitgevoerd, met 
alle desastreuze gevolgen van dien. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Utrecht 1974. 
Nederlandstalig. Auteur: Wilhelmina Steenbeek 159 blz. 
Afm. 134 x 207 mm. 
 

5,00 

257 

 

Dit proces duurde van 20 november 1945 tot 
1 oktober 1946 en bij dit proces werden veel 
schoften van het Derde Rijk ondervraagd en 
veroordeeld. Elf kregen de doodstraf en vier 
onttrokken zich aan het proces en pleegden 
zelfmoord.  Eichmann ontkwam naar Zuid-Amerika 
maar werd later ontvoerd en kreeg na een proces 
ook de doodstraf in Israël.  Ook veel andere 
moordenaars van het Derde Rijk ontsprongen de 
dans door te emigreren of anderszins onder te 
duiken. In z’n algemeenheid kan gezegd worden dat 
de belangrijkste kopstukken van het Naziregime wel 
zijn veroordeeld. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Amsterdam 1977. 
Nederlandstalig. Auteur: Leo Kahn 159 blz. 
Afm. 133 x 207 mm. 

 
 

5,00 

258 

 

De Sturmabteilung (SA) was een door Adolf Hitler in 1921 
opgerichte beschermingsdienst met in eerste instantie 
de taak om partijvergaderingen van de Nationaal-
socialistische Duitse Arbeiderspartij (NSDAP) te 
beschermen tegen politieke tegenstanders maar ook het 
intimideren van politieke tegenstanders. De SA werd 
echter te machtig en begon voor Hitler een politiek 
gevaar te vormen. Daarom moest er korte metten 
worden gemaakt en werd de top van de SA met nog vele 
andere medewerkers van de SA in de nacht van 30 juni 
1934 vermoord. Omdat er onder de SA veel homo-
seksuele mannen zaten, werd daarmee eveneens 
afgerekend, officieel hoorden die niet thuis binnen 
Hitler’s gelederen. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Amsterdam 1979. 
Nederlandstalig. Auteur: Nikolai Tolstoy 159 blz. 
Afm. 133 x 207 mm. 

 

5,00 

https://nl.wikipedia.org/wiki/1945
https://nl.wikipedia.org/wiki/1946
https://nl.wikipedia.org/wiki/Adolf_Hitler
https://nl.wikipedia.org/wiki/Nationaalsocialistische_Duitse_Arbeiderspartij
https://nl.wikipedia.org/wiki/Nationaalsocialistische_Duitse_Arbeiderspartij
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Tot het bittere eind heeft het Naziregime de strijd 
voortgezet, hoewel er eind 1944 een aanbod van 
Geallieerde zijde kwam om de strijd te beëindigen. 
En bitter werd het aan het eind, Goebbels had de 
bevolking immers gevraagd: “Wolt ihr denn den 
totalen Krieg ?” en vanwege de massahysterie die 
daarna opsteeg uit het publiek hoorde men alleen: 
“Jaaah”. De meeste Ja-zeggers zullen wel spijt 
hebben gekregen, de neezeggers hoorde men toen 
niet, maar die zullen er ongetwijfeld geweest zijn. 
Daarom eindigde de Tweede Wereldoorlog pas na 
het bittere eind in Berlijn waarbij er niet veel meer 
overbleef van zowel de bevolking als van de stad. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Utrecht 1973. 
Nederlandstalig. Auteur: Earl F. Ziemke  159 blz. 
Afm. 133 x 207 mm. 
 

5,00 

260 

  

Boek over de bergingen van vliegtuigen die tijdens 
de Tweede Wereldoorlog zijn neergestort in 
Nederland. Het gaat over de bergingen tussen de 
periode van 1960 tot 1978 die door de officiële 
Luchtmachtbergingsdienst werden uitgevoerd.  Het 
boek is geschreven door hr. Veenstra die in 
genoemde periode chauffeur en fotograaf was bij 
de bergingsdienst en belicht niet alleen het 
resultaat van de bergingen op zich maar ook wat dit 
voor de betrokken medewerkers betekende qua 
werkzaamheden zoals de gebruikte technieken en 
welk gereedschap er beschikbaar was. 
Uitgeverij: Delta Grafex  Zutphen Juni 1992. 
Nederlandstalig. Auteur: Steven L. Veenstra 188 blz. 
Afm. 210 x 297 mm.  (A-4) 
Diverse exemplaren te koop, alle in nieuwstaat. 

25,00 

261 

 

Oder 45  Gaat over de terugtocht van de Duitse 
Wehrmacht en de Duitse bevolking in de winter 
van 1945 vanuit Oost-Pruisen naar de Oder en 
uiteindelijk naar Berlijn en de chaos die daarbij 
optrad. 
Beschrijft gedetailleerd deze ondergang of 
zoals wij tegenwoordig vaker zeggen: afgang en 
wat dat betekende voor de bevolking. 
Het boek is het middelste uit een trilogie. 
(Weichsel 45 – Oder 45 – Elbe 45) 
Uitgeverij Forum Boekerij – Den Haag 
december 1959. Nederlandstalig. Auteur: 
Jürgen Thorwald  198 blz.  Afm. 157 x 236 mm. 
 

5,00 
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Klerk en Beul – Himmler van nabij. 
Een boek over het leven van Himmler met 
uitvoerige beschrijvingen van zijn lijfarts Felix 
Kersten uit de periode 1939-1945. 
Uitgeverij J.M. Meulenhoff – Amsterdam & 
Cloeck & Moedigh, Amsterdam 1948. 
Nederlandstalig, hoewel er ook enkele kopieën 
in dit boek zitten in de Zweedse taal. Auteur: 
Felix Kersten  223 blz.  Afm. 146 x 227 mm. 
 

5,00 

263 

 

Boek over Erwin Rommel, beducht tegenstander 
van het Engelse leger in Noord-Afrika in de periode 
1940-1942.  In deze jaren boekte hij succes maar 
later wisten de Engelsen hem bij El Alamein in 
Egypte toch te verslaan. Later in 1944 toen hij door 
Hitler werd verdacht van medeplichtigheid aan de 
moordaanslag op Hitler op 20 juli 1944 dwong Hitler 
hem in feite zelfmoord te plegen wat Rommel ook 
deed. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Amsterdam 
1975. Nederlandstalig. Auteurs: Roger Sibley en 
Michael Fry 159 blz. Afm. 133 x 207 mm. 
 

5,00 
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Herman Göring: bekend als jachtvlieger in de Eerste 
Wereldoorlog en gaf leiding aan de Luftwaffe in de 
Tweede Wereldoorlog, maar was daar niet zo 
succesvol in. Pleegde twee uur voordat hij zou 
worden opgehangen zelfmoord in zijn cel op 16 
oktober 1946. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Amsterdam 
1975. Nederlandstalig. Auteur: Roger Manvell  
159 blz. Afm. 133 x 207 mm. boekje is versleten en 
ligt los. 
 

2,50 



21 
 

265 

 

Veldmaarschalk Karl Rudolf Gerd von Rundstedt 
was eigenlijk al met pensioen toen Hitler hem in 
1939 terug riep om het Duitse leger Polen te laten 
binnenvallen. Hij werd in mei 1945 gevangen 
genomen en bracht 3 jaar door in gevangenschap in 
Engeland en overleed op 77-jarige leeftijd in 1953. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Amsterdam 
1977. Nederlandstalig. Auteur: John Keegan  
159 blz. Afm. 133 x 207 mm. 

5,00 
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Heinrich Himmler, Duits nationaal-socialistisch 
leider was een van de belangrijkste vertrouwelingen 
van Hitler en in belangrijke mate verantwoordelijk 
voor de vernietiging van miljoenen Joden en andere 
mensen die volgens de nazi-theorie uitgeroeid 
moesten worden. Een portret van een uiterst slecht 
mens, hoewel het woord mens hier eigenlijk niet 
eens hoort te staan, je zou niet weten hoe je zo’n 
persoon zou moeten noemen, iets verschrikkelijks, 
een van de grootste sadisten van het Hitler-regime, 
jammer dat die bestaan heeft. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Amsterdam 
1978. Nederlandstalig. Auteur: Alan Wykes  
159 blz. Afm. 133 x 207 mm. 

5,00 
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J 

Josef Vissarionovitsj Djoegasjvili beter bekend 
onder de naam Josef Stalin maakte naam door 
mede het Hitler-regime te verslaan. Hij was echter 
ook verantwoordelijk voor miljoenen doden. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Amsterdam 
1978. Nederlandstalig. Auteur: Rose Tremain  
159 blz. Afm. 133 x 207 mm. 

5,00 
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Kolonel Claus von Stauffenberg is de geschiedenis 
ingegaan als iemand die weliswaar als onderdeel 
van de Wehrmacht deel uitmaakte van het 
verderfelijke regime van Hitler maar vooral ook als 
iemand die in juli 1944 in ieder geval geprobeerd 
heeft met een aanslag op Hitler een voortijdig einde 
te maken aan dat regime. De aanslag mislukte 
jammerlijk door een fout door maar de helft van de 
beschikbare springstof op de ontsteker aan te 
sluiten waardoor de bom ook maar de helft van de 
explosiekracht leverde dan mogelijk was geweest. 
Daardoor overleefde Hitler helaas die aanslag op 
20 juli 1944. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Amsterdam 
1976. Nederlandstalig. Auteur: Gerry S. Graber 
159 blz. Afm. 133 x 207 mm. 

5,00 
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Op zondag 22 juni 1941 viel het Duitse leger Rusland 
binnen, de operatie Barbarossa was begonnen. Het 
zou de Duitsers duur komen te staan met miljoenen 
doden voor hun eigen troepen als gevolg, maar nog 
erger waren de miljoenen Russen en andere 
bevolkingsgroepen die door de Duitse Wehrmacht 
en de Waffen SS werden gedood en vermoord. Een 
verschrikkelijke strijd, de waanzin ten top. Het 
boekje van Dick Verkijk is geschreven naar de 
televisiedocumentaire over deze operatie met veel 
ooggetuigenverslagen. 
Uitgeverij Moussault – Amsterdam 1966. 
Nederlandstalig. Auteur: Dick Verkijk 
144 blz. Afm. 115 x 180 mm. boekje is versleten en 
ligt los. 
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Ook dit boek gaat over de eindfase van de Tweede 
Wereldoorlog. Een oorlog die pas eindigde na de 
laatste slag om wat de hoofdstad van het Derde 
Rijk had moeten worden: Berlijn. 
De Gooise Uitgeverij Weesp 1966. Nederlandstalig. 
Auteur: Cornelius Ryan  480 blz. 
Afm. 150 x 231 mm. boekje ligt gedeeltelijk los. 
 

5,00 
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Een aangrijpend boek over de geheime Duitse 
gevangenissen en concentratiekampen die speciaal 
waren ingericht voor politieke gevangenen. Deze 
gevangenen moesten eigenlijk verdwijnen in zulke 
kampen zonder dat er navraag kon worden gedaan 
door wie dan ook. Het Derde Rijk wilde af van deze 
voor hen gevaarlijke figuren en daarom verdwenen 
ze in dit soort speciale kampen, ze verdwenen “in de 
nacht en in nevel” zonder dat men ze kon volgen 
waar ze waren gebleven, vandaar de titel.  
Een boek door een Nederlandse  “Nacht und Nebel”  
gevangene geschreven, die het zelf heeft mee-
gemaakt, met een voorwoord door Dr. Lou de Jong. 
Uitgeverij Elsevier 1982. Nederlandstalig. Auteur: 
Floris B. Bakels  348 blz. 
Afm. 148 x 219 mm. boekje ligt los. 

5,00 
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Het gebeurde aan de Muur. “es geschah an der 
Mauer”. Een beelddocumentatie over de bouw van 
de Berlijnse Muur op 13 augustus 1961 en alle 
gevolgen die dat heeft gehad, uitgegeven in de 
herfst van 1980 dus nog vóórdat de Muur 
uiteindelijk viel en werd afgebroken in 1989/1990. 
Een boek over vluchtpogingen en slachtoffers die bij 
deze muur vielen omdat zij naar het vrije westen 
wilden vluchten. 
Uitgeverij Verlag Haus am Checkpoint Charlie Berlin 
1980. In 5 talen:  Duits, Engels, Frans, Spaans en 
Italiaans.  Auteur: Dr. Rainer Hildebrandt  113 blz. 
Afm. 170 x 238 mm. 

5,00 
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Een aangrijpend boek met ooggetuigenverslagen 
van de vele joden die een laatste reis maakten naar 
de vernietigingskampen in Duitsland, Polen en 
andere landen waar concentratiekampen waren 
opgezet door de heersers van het Derde Rijk.  
Verhalen gebaseerd op bewijzen met veel foto’s. 
Uitgeverij Het Spectrum  Utrecht – Antwerpen  
1980. Nederlandstalig  Auteur: Martin Gilbert  
223 blz.  Afm. 187 x 247 mm. 

5,00 



24 
 

274 

 

Boek over de geschiedenis van het vernietigings-
kamp Auschwitz-Birkenau zoals Shlomo Venezia dat 
heeft meegemaakt.  Als gedeporteerde jood was hij 
ingedeeld in een zogenaamd Sondercommando 
waarbij hij de andere meestal joodse gevangenen 
het hoofdhaar moest afscheren, hen voorliegen en 
naar de gaskamers moest leiden waarbij hen verteld 
werd dat dat douches waren. Hij bemerkte op een 
gegeven moment ook dat er in het kamp een 
opstand werd voorbereid, een opstand die 
gedoemd was te mislukken. 
Uitgeverij Verlagsgruppe Weltbild GmbH Augsburg   
2013. Duitstalig  Auteur:  Shlomo Venezia  271 blz.  
Afm. 138 x 220 mm. 
 

5,00 
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Een ooggetuigeverslag van één van de naaste 
medewerkers van Hitler, Albert Speer die als 
architect was afgestudeerd in Karlsruhe en die in 
1942 werd benoemd tot Reichsminister für Rüstung 
und Kriegsmunition en daarna nog wat andere 
functies later in de Tweede Wereldoorlog. Als 
zodanig had hij een belangrijke rol binnen het 
vernietigingsregime van het Derde Rijk maar 
slaagde er wel in als één van de weinigen na de 
oorlog niet tot de dood te worden veroordeeld 
maar tot 20 jaar gevangenisstraf die hij ook uitzat 
van 1946 tot 1966 waarna hij vrij kwam en in 1981 
op 76-jareige leeftijd overleed. 
Dit boek is het 2e deel van zijn levensverhaal. 
Uitgeverij In den Toren Baarn   1970. 
Nederlandstalig  Auteur:  Albert Speer  359 blz.  
Afm. 120 x 205 mm. 
 

5,00 
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Ook dit boek gaat over de eindfase van de Tweede 
Wereldoorlog over de omsingeling van Berlijn om 
wat de hoofdstad van het Derde Rijk had moeten 
worden en over het feit dat de laatste troepen van 
Hitler de stad Berlijn in de laatste fase van deze 
oorlog helemaal niet meer hebben verdedigd. De 
ondertitel van dit boek luidt: Berlijn in vlammen 
april – mei 1945. Een gedetailleerd boek over de 
ondergang van een stad en een zeer verderfelijk 
regime.  De schrijver begon met zijn verslag op 
27 april 1945 en eindigde op 2 mei 1945 zijn verhaal. 
Uitgeverij: onbekend 
Jaartal uitgifte: onbekend 
Nederlandstalig 
Auteur:  onbekende oorlogscorrespondent van de 
Boston “Traveler”.  294 blz.  Afm. 150 x 233 mm. 
 

10,00 
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Een boek over de heldhaftige strijd van een konvooi 
schepen in de noordelijke IJszee die in de periode 
van 19 tot 29 november 1943 een reis maakte van 
Liverpool naar Moermansk en Kola in Rusland. In dit 
konvooi bevonden zich koopvaardijschepen uit 
Liverpool, het vliegkamschip Viscount uit Gourock 
en escorteschepen uit Londonderry in Noord-
Ierland. De ontberingen die de bemanningen 
moesten doorstaan toen zij afwisselend werden 
aangevallen door de Duitse Luftwaffe en Duitse U-
boten. 
Uitgeverij Scheltens & Giltay – Amsterdam 
uitgifte: onbekend jaartal. Nederlandstalig  Auteur:  
Donald Moore  368 blz.  Afm. 155 x 224 mm. 
 

5,00 
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Dit Fotoboek gaat alleen over naoorlogse straal-
vliegtuigen die tot 1984 gebouwd zijn zoals de F-15 
Eagle, de F-111E, de Northrop Tigershark,, de F-14A 
Grumman, de F-4 Phantom, de F-4E en de F-4G, de 
Lockheed F-104G Star, de F-14 Tomcat, de Dassault 
Mirage, de F-16A Falcon, de F-16B, de F-18A Hornet, 
de Grumman X-29A, de Russische TU-22M en de TU-
96/142, de McDonnell AV-8B Harrier II enz. 
Uitgeverij Rebo Productions b.v., Sassenheim 
1984. Nederlandstalig  Auteur: Hugh W. Cowin  
64 blz.  Afm. 199 x 271 mm. 
 

2,50 
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Deel 2 van Uniformen uit de Tweede Wereldoorlog 
van alle legers die bij deze oorlog betrokken waren 
en niet alleen de legeruniformen maar ook die van 
de desbetreffende marines en luchtmachten. 
Een ruim overzicht met veel afbeeldingen van hoe 
al die militairen er uit zagen. 
Uitgeverij Van Holkema & Warendorf - Bussum 
1975. Nederlandstalig  Auteur: Andrew Mollo  
77 blz.  Afm. 193 x 265 mm. 
Boekje is licht beschadigd. 
 

2,50 
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Focus: een als boek ingebonden bundel van het 
Veertiendaagsch Fotoblad, officieel orgaan der 
Nederlandsche Amateur Fotografen Vereeniging, 
32e jaargang: de nummers 1 t/m 25/26 van 10 
januari 1947 t/m 20 december 1947  Alle foto’s zijn 
in zwart/wit. 
Uitgeverij: N.V. Focus Bloemendaal 1947. 
Nederlandstalig  redactie: Dick Boer  432 blz.  Afm. 
193 x 261 mm. 

5,00 
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Gereedschappen, Steigers en Werktuigen in het 
Bouwvak – Leerboek ten dienste van het hoger 
technisch onderwijs, de nijverheidsakten, 
bouwkundige examens en door zelfstudie door R. 
Jellema, Architect en Directeur van het Hoger 
Technisch Instituut te Amsterdam met 722 figuren 
en 390 vragen en opgaven, achtste druk. 
Uitgeverij: N.V. Uitgeverij Argus ‘s-Gravenhage 
1963/1964. Nederlandstalig  Auteur: R. Jellema   
403 blz.  Afm. 170 x 245 mm. 
 

5,00 
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Een boekje waarin een kritische en emotionele 
beschouwing wordt gegeven over de Joodse Raad in 
Amsterdam, geschreven door een jood zelf, waarin 
hij volgens eigen zeggen een objectief oordeel over 
de Joodse Raad geeft.  Uiteraard gaat het over de 
deportaties naar Westerbork, Theresiënstadt, 
Auschwitz en Gleiwitz en waarbij de Joodse Raad 
zoals bekend een rol speelde. 
Diverse publicaties direct na de Bevrijding waren 
nogal van emotionele aard,heel begrijpelijk was dat. 
Uitgeverij: Uitgevers Maatschappij C.A.J. van 
Dishoeck c.v.  Bussum 1946. Nederlandstalig  
Auteur: drs. S. van den Bergh   80 blz.  Afm. 136 x 
200 mm.  boekje is iets beschadigd. 
 

2,50 
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Een Belgisch informatieboekje uit de 
begintijd van de Televisie anno 1932. 
Er werden toen al experimentele TV-
uitzendingen verzorgd vanuit o.a. 
Moscou, Toulouse, Döberitz, Brussel, 
London en Rome. In Nederland was men 
toen nog niet zo ver. Grappig boekje uit 
wat je zou kunnen noemen de prehistorie 
van de TV met “27 illustraties en een 
‘volledige’ uurtabel der Europeesche 
beeldradio- en televisie uitzendingen.” Er 
werd toen in Europa af en toe eens een 
uurtje zwart wit TV uitgezonden. 
Uitgeverij: VIRO N.V. Antwerpen – 
Borgerhout  1932. Nederlandstalig  
Auteur: Ing. J.G.R. van Dyck  33 blz.  Afm. 
126 x 210 mm. (bijna antiek boekje)  

5,00 
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Geschiedenis van de Tweede Wereldoorlog in 
Twente, zowel de algemene oorlogsgebeurtenissen 
op de grond als ook de vliegtuigcrashes. 
Uitgeverij: Twents-Gelderse Uitgeverij W.G. Witkam – 
Enschede 1975  Nederlandstalig  Auteur: G.J.I. Kokhuis  (* 
1931- † 2021)  277 blz.  Afm. 148 x 208 mm. 

5,00 
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Deel 2 van Geschiedenis van de Tweede Wereld-
oorlog in Twente is het vervolg op deel 1 met een 
aantal aanvullingen. 
Uitgeverij: Twents-Gelderse Uitgeverij W.G. Witkam – 
Enschede 1975  Nederlandstalig  Auteur: G.J.I. Kokhuis  
277 blz.  Afm. 148 x 208 mm. 

5,00 
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Overzicht van de Jachtvliegtuigen die tijdens de 
Tweede Wereldoorlog gebruikt werden door 
Engeland, de Verenigde Staten en Frankrijk. 
Uitgeverij: De Alk – Alkmaar - onbekend jaar van uitgifte  
Nederlandstalig  Auteur: B van der Klaauw  80 blz.  Afm. 
130 x 180 mm. 

2,50 
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Vervolg op deel 1: overzicht van de Jachtvliegtuigen 
die tijdens de Tweede Wereldoorlog gebruikt 
werden door Duitsland, Italië, Japan, de Sovjet-Unie 
en Nederland. 
Uitgeverij: De Alk – Alkmaar - onbekend jaar van uitgifte  
Nederlandstalig  Auteur: B van der Klaauw  80 blz.  Afm. 
130 x 180 mm. 

2,50 
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Vervolg en een aanvulling op deel 1 en 2: overzicht 
van de Jachtvliegtuigen die tijdens de Tweede 
Wereldoorlog gebruikt werden door de Verenigde 
Staten, Engeland, Australië, Frankrijk, Nederland, 
Duisland, Italië, de Sovjet-Unie en Japen. 
Uitgeverij: De Alk – Alkmaar - onbekend jaar van uitgifte  
Nederlandstalig  Auteur: B van der Klaauw  88 blz.  Afm. 
130 x 180 mm. 

2,50 
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Arnhem: Parachutisten vallen uit de hemel, de 
Operatie Market was de grootschalige 
Luchtlandingsoperatie door de Geallieerden in 
september 1944. 
Ondanks waarschuwingen van de inlichtingen-
diensten en het verzet werd deze operatie 
doorgezet waarbij geen rekening werd gehouden 
met het feit dat Duitse elite troepen -die waren 
overgebleven na de invasie van Normandië- zich bij 
Arnhem hadden geconcentreerd. De Operatie 
Market samen met Garden (het grondoffensief 
vanuit België) werd dan ook een mislukking en deed 
de Tweede Wereldoorlog helaas niet eindigen in 
1944. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Utrecht 1972. 
Nederlandstalig. Auteur: Anthony Farrar-Hockley 
159 blz. Afm. 134 x 208 mm. 
Boekje ligt gedeeltelijk los. 

2,50 
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Boekje over de belangrijke rol die een relatief kleine 
groep Spitfires speelde tegen de overmacht aan 
Duitse Messerschmitts tijdens de Battle of Britain in 
augustus 1940 boven Zuid Engeland en de 
Noordzee. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Amsterdam 
1973. Nederlandstalig. Auteur: John Vader 
159 blz. Afm. 133 x 208 mm. 
Boekje ligt gedeeltelijk los. 

2,50  
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Boekje over de verschillende geheime wapens die 
tijdens het Naziregime werden ontwikkeld en die de 
Geallieerden soms versteld lieten staan door die 
uitvindingen. Wapens als V-1, V-2, Natter, Me 163, 
Rheintochter, Lippisch-DM 1, Horten HO-IX. 
Maar goed dat deze wapens nooit echt strategisch 
ingezet zijn vanwege hun geringe aantal en omdat 
de leiders van het Derde Rijk gelukkig zelf zo dom 
waren deze niet tijdig op grotere schaal te 
produceren. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Utrecht 1973. 
Nederlandstalig. Auteur: Brian Ford 
159 blz. Afm. 133 x 207 mm. 

5,00 
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Boekje over de Tanks die het Naziregime gedurende 
de Tweede Wereldoorlog heeft ingezet en die 
voortdurend beter uit de strijd kwamen dan de 
tanks van de Geallieerden, iets wat heden ten dage 
nog steeds een zekere rol speelt als je de grondstrijd 
in Ukraine bekijkt. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Utrecht 1974. 
Nederlandstalig. Auteur: Major K.J. Macksey 
159 blz. Afm. 133 x 208 mm. 

5,00 
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Boekje over de strijd in Noord-Afrika met name over 
de rol die de Duitse bevelhebber Erwin Rommel van 
het Afrika Korps heeft gespeeld, beducht 
tegenstander van het Engelse leger daar in de 
periode 1940-1942.  In deze jaren boekte hij succes 
maar later wisten de Engelsen hem bij El Alamein in 
Egypte toch te verslaan. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Utrecht 1972. 
Nederlandstalig. Auteurs: K.J. Macksey  159 blz. 
Afm. 134 x 207 mm. 
 

5,00 
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Boekje over de ramzalige gevolgen die de 
Geallieerde bombardementen op Duitsland tijdens 
WOII te weeg hebben gebracht. Interessant boekje 
met getuigenverslagen “uit eerste hand” om zo te 
zeggen, niet alleen gebaseerd op Duitse archieven 
maar ook gebaseerd op Geallieerde archieven met 
vooral ook statistische gegevens. 
Uitgeverij: Deutscher Taschenbuch Verlag GmbH & 
Co. KG - München 1964. Duitstalig. Auteurs: Dr. 
Hans Georg Schlicker en Karl-Heinz Kugler. 
 282 blz.   Afm. 108 x 180 mm. 
 

5,00 
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Boekje over de berging in 1974 van een Duitse 
Messerschmitt Bf 109E-9 van Leutnant Erich Meyer 
(* 25 feb 1918) die op 7 oktober 1940 in de nadagen 
van de Battle of Britain voor de Engelse kust bij 
Dymchurch ten zuid-westen van Folkstone werd 
neergeschoten, waarbij hijzelf uit zee werd gered en 
in gevangenschap ging maar zijn toestel in 1974 via 
een omvangrijke moeizame berging uit zee werd 
gevist, vandaar de titel “de weerbarstige 
Messerschmitt”. Het vrij compleet geborgen toestel 
werd grotendeels overgebracht naar het Brenzett 
Aeronautical Museum in Brenzett, Kent UK. 
Dat museum bestaat nog steeds. 
Uitgeverij: Portcullis Press Ltd. Redhill, Surrey UK 
1978. Engelstalig. Auteur: Don Everson. 
178 blz.   Afm. 110 x 180 mm. 
 

5,00 
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Boekje over het in 1942 gebouwde Konzentrations-
lager Herzogenbusch en de verschrikkingen en 
misdaden die zich daar hebben afgespeeld. Een 
ooggetuigenverslag van dhr. A. Santegoeds, destijds 
aangeduid als No. 469 die daar 19 maanden 
gevangen zat vanaf 16 januari 1943 toen hij werd 
overgebracht vanuit Kamp Amersfoort naar het 
kamp in Vught tot begin januari 1944 toen hij vrij 
kwam. 
Uitgeverij: Drukkerij en Uitgeversmaatschappij 
Kemink en Zn., Utrecht 1945. Nederlandstalig. 
Auteur: A. Santegoeds (No. 469) 136 blz.   Afm. 145 
x 207 mm. 
 

5,00 
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Boekje over de 30 meest 
gebouwde en gebruikte 
gevechtsvliegtuigen tijdens 
WOII door alle betrokken 
partijen van zowel de As-
mogendheden als de 
Geallieerden. Alleen zwart wit 
foto’s maar wel duidelijke 
foto’s en goed beschreven. 
Uitgeverij:  Rebo Produkties – 
Sassenheim  onbekend jaar 
van uitgifte. Nederlandstalig. 
Auteur: Peter F.A. van de 
Noort. 64 blz.   Afm. 160 x 209 
mm. 
 

2,50 
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Boekje over de geschiedenis van de Nederlandse 
Koninklijke Luchtmacht, die begon op 15 januari 
1952 met de oprichting van het Nederlandse 
Commando Tactische Luchtstrijdkrachten. Het 
boekje vertelt in het kort de geschiedenis vanaf de 
militaire luchtvaart d.d. 1 juli 1913 met de simpele 
tweedekkers tot en met de straalvliegtuigen die in 
de jaren 1970 / 1971 dienst deden bij de Koninklijke 
Luchtmacht. Een boekje met vooral de technische 
beschrijvingen van de toestellen door Majoor en 
later Kolonel A.P. de Jong die lange tijd Hoofd van 
de Luchtmacht Voorlichtingsdienst was in de jaren 
1970-1980. 
Uitgeverij:  De Alk N.V. – Alkmaar  
onbekend jaar van uitgifte. Nederlandstalig. 
Auteur: A. P. de Jong. 64 blz.   Afm. 111 x 151 mm. 
 

2,50 
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LP Stereo Album van Flightstream Productions uit 
1977 - 33 toeren. Met vliegtuiggeluiden van de 
Shuttleworth Collection WO1 en WOII opgenomen 
op het Old Warden Aerodrome, UK.  De volgende 
type vliegtuigen zijn te horen: Vickers Varsity, 
Buccaneer-Strike Aircraft, Fairey Swordfish, Fairey 
Firefly, DH 82a Sea Tiger, DH 51 “Miss Kenya”1924, 
DH Rapide, Fox Moth, Pluss Moth, Gipsy Moth, 
Harvard, English Electric Wren 1923, Pitts Specials – 
Rothmans Team (aerobatics) RAF Red Arrows, AVRO 
504K, S.E.5A-Supreme Fighter 1917, YAK 11, 
Fieseler Storch, Messerschmitt Bf 108, de Havilland 
Mosquito, B-17G Flying Fortress en Deperdussin 
1910. 

10,00 
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LP Mono Album van Golden Hour Productions uit 
1975 - 33 toeren. Met vliegtuiggeluiden van 
hoofdzakelijk toestellen uit WOII, opnames 
gemaakt tijdens de Blitzkrieg in september 1940, 
maar ook van de 1000-Bomber Raids en verder van 
de Gloster Gladiator, Fairey Fulmar, Short 
Sunderland, Vickers Wellington, Bristol Blenheim, 
Bristol Beaufighter, De Havilland Mosquito, Hawker 
Hurricane, Spitfire, Lysander, Junkers Ju 88, Focke 
Wulf Fw 190A-3, Kawasaki Ki 102, Gloster Meteor 
en de Messerschmitt Me 262a 

10,00 
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LP Mono/Stereo Album van Flypast Productions uit 
1971 - 33 toeren. Met “Aircraft Noises and effects” 
van hoofdzakelijk WOII vliegtuigen zoals o.a. 
Lancaster, Mosquito, Spitfire, Mustang, B-17, 
Me 262, V1, Me 163, DC-3 maar ook van een paar 
modernere vliegtuigen zoals de Concorde en de 
Phantom. Ook zijn enkele historische figuren te 
horen zoals Sir Winston Churchill aan de vooravond 
van de Battle of Britain en vliegtuigontwerper Sir 
Barnes-Wallis. 

10,00 
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Bij de dreiging van Hitler een aanval op Rusland uit 
te voeren, wilden de Russen ter voorkoming van een 
herhaling in 1914 alvast een bufferzone creëren 
door Finland te veroveren. Ruim 100 dagen hield 
Finland met toen slechts 3 miljoen inwoners stand 
tegen de Sovjets. Een trauma waardoor Finland 
sinds de oorlog in Oekraïne lid wil worden van de 
NAVO. Plotseling weer actueel. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen 1991. 
Nederlandstalig. Auteur: Richard W. Condon  
159 blz.  Afm. 134 x 204 mm. 
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Boekje over de bouw van de DC-2 “Uiver” die 
bekend werd om z’n legendarische vluchten. 
In oktober 1934 nam de Uiver deel aan de 
Melbourne-race van Engeland naar Australië en 
werd daarbij tweede. 
Op 20 december 1934 verongelukte de Uiver echter 
op zijn 2e langeafstandsvlucht naar Nederlands 
Indië waarbij de bemanning omkwam maar het 
merendeel van de 350 kilogram aan kerst 
poststukken het wel “overleefde”.  Dit boekje werd 
kort vóór het verongelukken uitgebracht. 
In het boekje nog een krantenknipsel met foto uit 
een Nederlandse krant van 23 november 1934 
waarbij gemeld wordt dat de toenmalige Franse 
minister Denain van Luchtvaart op Le Bourget 
samen met hr. Fokker de Uiver bekeek tijdens een 
tussenlanding. Of die Franse belangstelling er na het 
ongeluk ook nog was, is niet bekend. 
Harris Uitgeverij N.V. – Amsterdam.  
November 1934  Nederlandstalig. 
Auteur: E. Smits 32  blz.   Afm. 134 x 197 mm. 

5,00 
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Boekje over de van oorsprong Belgische Luitenant-
generaal-vlieger baron Michel Donnet die als 
oorlogsvlieger bij de RAF Squadron Leader was bij 
zowel het 64e als het 350e Squadron. Na de oorlog 
diende hij o.a. bij de staf van de 83e Tactische Anglo- 
Belgische Groep en het Commando Luchtverdediging 
van Midden Europa. 
Uitgeverij Elsevier Sequoia – Brussel 1970  
Nederlandstalig. 
Auteur: Mike Donnet  177 blz. Afm. 150 x 205 mm. 
 

5,00 

305 

 

Billy Mitchell – Boekje over de stichter van de 
Amerikaanse Luchtmacht. Werd uiteindelijk Brigade 
Generaal. Hij werd geboren op 29 december 1879 
en overleed op 19 februari 1936 op vrij jonge leeftijd 
(56 jr.) . Mitchell vocht in Frankrijk tijdens de Eerste 
Wereldoorlog en had het bevel over alle 
Amerikaanse luchtmachteenheden in Frankrijk.  Hij 
voorspelde “de luchtoorlog”. Een “profeet” die in 
zijn eigen land niet geëerd werd. 
Uitgeverij Andries Blitz – Amsterdam 1947  
Nederlandstalig.   Auteur: Emile Gauvreau en 
Lester Cohen.  235 blz. Afm. 153 x 210 mm. 
 

10,00 
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Mooi boekje met een uitgebreide beschrijving van 
de geschiedenis van het legendarische Nederlandse 
Fokker vliegtuig: de FOKKER D-XXI met veel foto’s en 
tekeningen. Het toestel dat in de meidagen van 
1940 na de Duitse inval met zijn dappere vliegers zo 
heldhaftig weerstand bood tegen de overmacht van 
de Luftwaffe en daarbij zo succesvol was ondanks  
de technische ondergeschiktheid van deze 
vliegtuigen ten opzichte van de Duitse 
Messerschmitts. 
Cockpit Uitgeverij – Bennekom 1978  
Nederlandstalig.   Auteur: Hugo Hooftman. 
226 blz. Afm. 143 x 210 mm. 
 
 

10,00 
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Een zelfde mooi boekje als nr. 306 met een 
uitgebreide beschrijving van de geschiedenis van 
het eveneens legendarische Nederlandse Fokker 
vliegtuig: de FOKKER G-1 met veel foto’s en 
tekeningen. Het toestel dat in de meidagen van 
1940 na de Duitse inval met zijn dappere vliegers 
ook zo heldhaftig weerstand bood tegen de 
overmacht van de Luftwaffe maar gelet op het 
relatief geringe aantal G-1’s dat beschikbaar was en 
kon worden ingezet, eigenlijk geen vuist kon maken 
tegen de Duitse overmacht in de lucht. Wel zuur was 
het dat dit revolutionaire model met z’n dubbele 
staart navolging vond bij andere vliegtuigbouwers 
zoals de Amerikaanse en de Duitse, maar daarbij 
geen eer werd toebedeeld aan Fokker, alsof zij dit 
ontwerp zelf bedacht hadden. Zo gaat dat soms in 
de wereld. 
Cockpit Uitgeverij – Bennekom 1977  
Nederlandstalig.   Auteur: Hugo Hooftman. 
194 blz. Afm. 143 x 210 mm. 

10,00 
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Invasion D-Day 6 Juni 1944 zoals dat door de Duitse 
geschiedkundigen gezien werd. Een beknopte 
beschrijving van hun beleving maar wel een boekje 
met veel foto’s. 
Uitgeverij Podzun Verlag – Bad Nauheim Duitsland 
1968  Engelstalig.   Auteurs: Werner Haupt en Uwe 
Feist.  52 blz. Afm. 180 x 250 mm. 
Enigszins met wat losse bladen. 

5,00 
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Boekje met veel unieke foto’s met een verslag over 
de periode 1939 – 1942 over Coastal Command, de 
speciale afdeling van de Engelse RAF die ervoor 
moest zorgen dat de Geallieerde scheepvaart van 
en naar Engeland zo veilig mogelijk kon 
plaatsvinden. De Duitse Marine en Luftwaffe waren 
er juist op uit zoveel mogelijk schepen van en naar 
Engeland te vernietigen om de bevoorrading naar 
dat land te verhinderen. De vliegtuigen van Coastal 
Command moesten de vijandelijke schepen en 
onderzeeërs opsporen, aanvallen en vernietigen om 
dus de eigen schepen vrije doorvaart te garanderen. 
Uitgeverij De Landsdrukkerij – London 1943 
Nederlandstalig.   Auteurs: Uitgegeven voor het 
ministerie voor Luchtvaart door het ministerie van 
Voorlichting.  144 blz. Afm. 178 x 228 mm. 

5,00 
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Adler-Jahrbuch 1941: “die große Luftwaffenillustrierte” 
Interessant Jaarboek 1941 van het tijdschrift Adler met 
verhalen over de ervaringen van o.a. Luftwaffevliegers, 
maar ook andere Geschichten die de oorlog moesten 
“romantiseren” althans voor zover dat toen nog mogelijk 
was. Interessant is ook het z.g. Kalendarium  
(Jaarkalender) 1940 -van dag tot dag- waar bij elke dag 
een bepaalde historische gebeurtenis of geboortedag 
van een of andere historische figuur vermeld wordt. Voor 
10 mei 1940 wordt daarbij opgegeven: “Samstag 10 Mai 
1940: Deutscher Gegenangriff im Westen” en verder 
advertenties van firma’s als Messerschmitt, Dornier, 
Arado, Focke Wulf, Heinkel, Fieseler Storch, Henschel, 
Junkers, Carl Walther, Mauser, Leitz, DBU, Köhlmann, 
Hensoldt, Dräger en Mercedes-Benz. 
Uitgeverij Verlag Scherl – Berlin 1940 Duitstalig in 
Frakturschrift !   Auteurs: Schriftleitung der Luftwaffen 
Illustrierten.  192 blz. Afm. 161 x 223 mm. 

10,00 
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Arnhem – Betwiste stad.  Vertelt over de strijd die 
zich daar tijdens de Tweede Wereldoorlog heeft 
afgespeeld met name de periode over de 
ontruiming van de stad ten tijde van de operatie 
Market en Garden. 
Uitgeverij L. J. Veen’s Uitgevers-Maatschappij, N.V.  
– Amsterdam 1945 Nederlandstalig  Auteur: Johan 
van der Woude.  77 blz. Afm. 160 x 241 mm. 

5,00 
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Boek over de geschiedenis uit het begin van de 
oorlog over de periode van 10 mei 1940 t/m 28 mei 
1940 in Nederland. Vooral een eerbetoon aan de 
strijd die de Nederlandse Landmacht en Luchtmacht 
leverden om de invasie van het Naziregime tegen te 
houden. Interessant omdat het is geschreven op 
basis van de kennis die in 1946 aanwezig was. Later 
beschikbaar gekomen informatie zorgde soms voor 
enige nuancering. 
Uitgeverij Boom-Ruygrok – Haarlem 1946 
Nederlandstalig  Auteurs: W.A. Poort en Th.N.J. 
Hoogvliet.  327 blz. Afm. 160 x 244 mm. 

10,00 
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Het boek geeft zelf aan dat het een Kijkboek is, dat 
is het ook; hoofdzakelijk foto’s met daarbij een 
beknopte beschrijving over de gehele periode van 
de aanloop naar de Tweede Wereldoorlog, die 
oorlog zelf en de afloop.  Het gaat om meestal 
bekende foto’s, maar er zit ook een aantal vrij 
unieke foto’s tussen die niet zo algemeen bekend 
zijn. In de beschrijving staat ook dat de 
samensteller/schrijver (* 1922 – †1979) van dit 
kijkboek –hij was journalist– met de grootste zorg 
ruim 300 foto’s heeft uitgekozen voor dit boek. 
Achter in het boek is een chronologisch overzicht 
opgenomen van 1933 tot oktober 1945 waarin de 
belangrijkste relevante gebeurtenissen kort zijn 
vermeld. 
Uitgeverij N.V. De Arbeiderspers  – Amsterdam 
1960  Nederlandstalig  Auteur: Paul van ‘t Veer.  146 
blz. Afm. 195 x 256 mm. 
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The Battle of Britain is de alom bekende strijd van 
het relatief kleine aantal Engelse gevechts-
vliegtuigen dat de strijd moest aanbinden met een 
overmacht van de Luftwaffe, waarbij tactisch heel 
goed van de Engelsen de indruk werd gewekt dat de 
Royal Air Force over ruim voldoende jachttoestellen 
beschikte om die strijd ook aan te kunnen. In zekere 
zin werden de Duitsers hierdoor “op het verkeerde 
been” gezet en verloren zij uiteindelijk deze strijd, 
of wel die werd op een gegeven moment gestopt 
vanwege de grote verliezen en daardoor ging ook 
een aanvankelijk geplande invasie van de Duitsers in 
Engeland niet door. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Utrecht 1968. 
Nederlandstalig. Auteur: Edward Bishop  159 blz. 
Afm. 134 x 207 mm. 
 

5,00 
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Een bijzonder boekje uit de Tweede Wereldoorlog 
waarin een aantal gecombineerde operaties wordt 
beschreven uit de periode 1940 – 1942. Curieus is 
ook de opmerking in de inleiding waarin geschreven 
wordt: “Het verslag is niet volledig. Er moet nog veel 
verzwegen worden, omdat de oorlog nog niet ten 
einde is en dit boek niet alleen door vrienden, maar 
ook door den vijand gelezen zal worden.” 
Gedrukt in Groot-Brittannië bij The Whitefriars 
Press Ltd., London and Tonbridge 1943. 
Nederlandstalig. Samengesteld door het Ministerie 
van Voorlichting  156 blz. Afm. 140 x 213 mm. 
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Boekje over de legendarische vlucht van de Uiver 
vanuit Mildenhall in Engeland naar Melbourne in 
een tijd dat vliegen nog net zo zeldzaam was als de 
ruimtevaart tegenwoordig. 
J.M. Meulenhoff – Uitgever Amsterdam 1934. 
Nederlandstalig. Auteur: H. P. Geerke  24 blz. Afm. 
157 x 235 mm. bladzijden liggen wat los. 
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De Dood vloog mee, Nederlandse vertaling van het 
boek “The high and the mighty” van Ernest K. Gann.   
Een roman over een vlucht van een burgervliegtuig 
van Honolulu naar San Francisco waarbij op een 
cruciaal moment boven de Stille Oceaan 
motorstoring optreedt waardoor er brand ontstaat 
in een vleugel en vervolgens de brandstoftanks lek 
raken.   Spannend verhaal. 
Uitgeverij Thijmfonds  – Den Haag 1953  
Nederlandstalig  Auteur: Ernest K. Gann.  252 blz. 
Afm. 157 x 216 mm. 

2,50 
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Squadron Airborne is een roman uit 1955 van 
Elleston Trevor. Het verhaal gaat over piloten van 
jachtvliegtuigen en hun grondpersoneel tijdens de 
Tweede Wereldoorlog. 
Het verhaal begint met de komst van een nieuw 
opgeleide 19-jarige piloot die aankomt op zijn 
vliegbasis van waar hij zal worden ingezet voor 
gevechten met de vijand. 
Aanvankelijk is hij succesvol en schiet hij een Duitse 
bommenwerper neer maar later treft hem ook 
tegenspoed als hij gewond raakt. 
Uitgeverij William Heinemann Ltd. Melbourne – 
London - Toronto  1955  Engelstalig  Auteur: Elleston 
Trevor.  256 blz. Afm. 134 x 203 mm. 
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Een overzicht van de 67 hoogste onderscheidingen 
die aan Amerikaanse militairen van het leger en de 
marine werden verleend in de periode van 7 
december 1941 tot 7 december 1943. Deze 
medailles werden verleend na heldhaftig optreden 
tijdens de aanval op Pearl Harbor, de slag om 
Midway en bij de Philippijnen en andere zeeslagen 
met het slagschip “De Houston”, de strijd om 
Rabaul, de eerste aanval op Tokio, de slag in de 
Koraal Zee, Guadalcanal, aanval op Makin en Nieuw 
Guinea, de Stille Zuidzee, de Aleoeten, Noord Afrika, 
Sicilië en de luchtaanvallen op Europa. Van de hier 
67 vermelde onderscheidingen werden er 35 
postuum verleend. 
Uitgegeven door het Amerikaansche Bureau voor 
Oorlogsinlichtingen.  1943  Nederlandstalig  Auteur: 
onbekend.  40 blz. Afm. 178 x 240 mm. 
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Nederlands boekje over The Battle of Britain van de 
bekende strijd in de periode van augustus tot 
november 1940 tussen de Engelse Royal Air Force 
en de Duitse Lufwaffe. 
Uitgegeven door de Landsdrukkerij te London  1941. 
Nederlandstalig. Auteur: onbekend  34 blz. Afm. 149 
x 241 mm. 
 

2,50 
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Mooie folder met kleurenafbeeldingen van hoe de 
Amerikaanse militairen er in WOII uitzagen van alle 
dienstonderdelen van land- lucht- en zeemacht met 
alle rangstrepen op de mouwen, pet-insignes, 
schouderkentekens, kraagkentekens, vleugels van 
het vliegend personeel, marine en allerlei 
diensttakken. 
De kleuren zijn na circa 80 jaar nog heel goed 
gebleven. 
Uitgegeven door het Amerikaansche Bureau voor 
Oorlogsinlichtingen. Jaar van uitgifte: onbekend, 
waarschijnlijk kort na de Bevrijding Nederlandstalig. 
Auteur: onbekend  36 blz. Afm. 100 x 230 mm. 
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Promotieboekje van de K.L.M. 
Met als ondertitel: “Hoe en 
waarmee thans gevlogen wordt.” 
Over de herstart van de KLM na de 
oorlog, leuk boekje om eens te 
vergelijken met hoe het vandaag-
de-dag gaat. Over Schiphol, de 
Europese luchtlijnen, goederen-
vervoer, de DC.2, DC.3, DC.4 de 
Lockheed Constellation en een 
overzicht v.d. hele Luchtvloot –in 
totaal 28 van de toen nog 
uitsluitend propeller-toestellen- 
v.d. KLM anno september 1946. 
Uit de tijd dat het woord 
luchtvervuiling (emissie) nog niet 
bestond. 
N.V. Uitgevers Maatschappij 
Diligentia – Amsterdam 1946  
Nederlandstalig  Auteur: C. van 
Steenderen  48 blz. afmetingen . 
Afm. 246 x 172 mm.  

5,00 
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Boekje over de dag waarop welhaast de 
belangrijkste en bekendste invasie ooit tijdens een 
oorlog werd uitgevoerd. Decision Day – Beslissings 
Dag. Jaren van voorbereiding gingen hieraan vooraf 
zelfs een oefen invasie in 1942 bij Dieppe die de 
Geallieerden zo’n 4000 militairen het leven kosste. 
Na D-Day begonnen de gevechten van de 
grondtroepen pas goed en leidde dat tot uiteindelijk 
de overwinning op Nazi-Duitsland. Het boek gaat 
over die eerste dag 6 juni 1944 en wat daarop 
volgde. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Utrecht 1972. 
Nederlandstalig. Auteur: R. W. Thompson  159 blz. 
Afm. 134 x 207 mm. 
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Over het meest bekende Duitse Jachtvliegtuig uit de 
Tweede Wereldoorlog dat veel slachtoffers maakte 
tijdens luchtgevechten onder de Geallieerde 
vliegers.  Over het ontstaan van dit toestel op de 
tekentafel als ook hoe het verder ging. Het was een 
goed ontwerp zodat het zelfs na de Tweede 
Wereldoorlog nog in productie bleef in andere 
landen dan Duitsland, zoals in Tsjechië, Spanje en 
Egypte. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Utrecht 1974. 
Nederlandstalig. Auteur: Martin Caidin 159 blz. Afm. 
133 x 208 mm. 
 

5,00 

325 

 

Beknopte geschiedenis over een luchtmacht die aan 
het begin van WOII succesvol was maar gaandeweg 
de oorlog door aanhoudende verliezen en 
teruglopende productie van vliegtuigen steeds 
meer moest inboeten op haar slagkracht en 
uiteindelijk ook het onderspit moest delven ten 
opzichte van de Geallieerde luchtmachten. 
Standaard Uitgeverij Antwerpen – Amsterdam 
1976. Nederlandstalig. Auteur: Alfred Price 159 blz. 
Afm. 131 x 206 mm. 
 

5,00 
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Livre Gris – Politique d’expansion et néo-nazisme en 
Allemagne occidentale: zeldzaam boek uit de DDR-
tijd geschreven in 1966/1967 met felle kritiek op  
West-Duitsland, waarbij de toenmalige  
Bondsrepubliek Duitsland niet ten onrechte werd 
verweten aan politieke expansie te doen en 
gelegenheid te bieden aan het weer ontstaan van 
het Neo-Nazisme, een ontwikkeling waarover 
overigens vandaag-de-dag nog steeds veel mensen 
in Europa zich zorgen maken. 
Een uitgebreid gedocumenteerd boekwerk gezien 
vanuit het destijds Oost-Duitse perspectief waarbij 
toen een duidelijke dreiging werd gevoeld vanuit 
het westen ten opzichte van de DDR. 

LVZ-Druckerei « Hermann Duncker » Leipzig 1967  
Franstalig. Auteur: onbekend 275 blz. Afm. 200 x 
281 mm. 
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Bob van der Stok hoorde bij de eerste Engeland-
vaarders die een opleiding bij de Royal Air Force 
ging volgen om vervolgens deel uit te maken van 
een van de twee Nederlandse RAF-Squadrons.  
Een verhaal over zijn luchtacties, zijn gevangen-
schap in Duitsland, ontsnapping en naoorlogse tijd 
in Engeland en Amerika en ten slotte Hawaï. 
Uitgeverij De Haan – Haarlem / Unieboek b.v. 
Bussum 1980. Nederlandstalig. Auteur: Bob van der 
Stok 188 blz. Afm. 180 x 250 mm. 
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Oorlogsherinneringen van een andere Engeland-
vaarder die uiteindelijk na een vliegeropleiding in 
Canada en Engeland óók bij de Royal Air Force 
terecht kwam en deel uitmaakte van de 124e Wing 
RAF en diverse missies vloog naar bezet Nederland, 
België en Duitsland. 
Uitgeverij Van Mazijk – Leiden  2e druk 1990. 
Nederlandstalig. Auteur: Mr. R.J.E.M. van Zinnicq 
Bergmann –208 blz. Afm. 152 x 222 mm. 
 

10,00 
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In de schroefwind is een soort biografie van de 
Nederlandse luchtvaartpionier Adriaan Viruly die bij 
de KLM zijn carrière begon en in de Tweede 
Wereldoorlog niet als gevechtspiloot actief was 
maar wel als verkeersvlieger nog regelmatig vloog 
van London naar het neutrale Portugal. 
Uitgeverij Andries Blitz – Amsterdam  1e druk 1931. 
Nederlandstalig. Auteur: A. Viruly –272 blz. Afm. 
165 x 227 mm. 
 

10,00 
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Uitvoerig gedocumenteerd boek over de  
Nederlandse Militaire Luchtvaart voor de oorlog, en 
tijdens de neutraliteitshandhaving tot 10 mei 1940.  
Een belangrijk naslagwerk naast bijvoorbeeld het 
verslag dat werd uitgebracht in 1970 onder de titel 
“De Luchtverdediging in de meidagen 1940  
(Staatsuitgeverij ’s-Gravenhage 1970) naar 
aanleiding van de bevindingen van de  
Parlementaire Enquêtecommissie uit 1949. 
Drukkerij Oldemarkt B.V. Oldemarkt / Koninklijke 
Luchtmacht / Bureau Drukwerk en Formulieren-
beheer DMKLu  1988. 
Nederlandstalig. Auteurs; Rob de Bruin, Peter 
Grimm, Henk Hoiting, Peter Luijten, Jaap van Vliet & 
Leo Zwaaf. – 422 blz. Afm. 215 x 303 mm. 
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Het bekende populaire weekblad voor de 
Luchtvaart. De Tweede Jaargang uit 1936. Een 
ingebonden serie van 6 februari 1936 t/m 31 
december 1936 en nog de eerste 4 nummers uit 
1937: 7 januari 1937, 14 januari 1937, 21 januari 
1937 en 28 januari 1937, alles ingebonden. 
Uitgebracht onder leiding van: res. 1e luitenant-
vlieger J.A. Bach en F.F. Habnit, met medewerking 
van C.C. Küpfer – Aerdenhout. 
N.V. Uitgevers- en Drukkersbedrijf J.A. Boom, 
Haarlem.  864 Blz.  Afm. 280 x 350 mm. 

25,00 
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Luchtvaart-Album “Vliegende Vleugels” Deel 1 van de 
koffie- en theefabrikant Theodorus Niemeijer N.V. uit 
Groningen, een album uit 1947. De zwart/wit fotootjes 
moest men destijds sparen bij de aankoop van genoemde 
producten. Een album met beschrijvingen en foto’s van 
de bekendste vliegtuigen uit WOII zoals de P-47 
Thunderbolt, de P-38 Lightning, de Bristol Blenheim, B-17 
Flying Fortress, de De Havilland DH.98 Mosquito, de 
Hawker Hurricane, de Supermarine Spitfire, de P-51 
Mustang, de Handley Page Halifax, de Avro Lancaster, de 
Consolidated Model 32 Liberator, de Catalina, de 
Lockheed Constellation en de Douglas Commercial 
Model drie. 
Compleet met alle zwart/wit foto’s, echt een uniek stukje 
nostalgie uit de eind jaren 40 van de vorige eeuw. 
Uitgeverij Theodorus Niemeijer N.V. Groningen, 1e Druk 
1948. Druk: Firma H. Tulp, Zwolle samengesteld door C. 
van Steenderen 
96 Blz.  Afm. 240 x 310 mm. 

10,00 
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Luchtvaart-Album “Vliegende Vleugels” Deel 1 van 
de koffie- en theefabrikant Theodorus Niemeijer 
N.V. uit Groningen, een album uit 1948. De 
zwart/wit fotootjes moest men destijds sparen bij 
de aankoop van genoemde producten. Een album 
met beschrijvingen en foto’s van de bekendste 
vliegtuigen uit WOII zoals de P-47 Thunderbolt, de 
P-38 Lightning, , B-17 Flying Fortress, de AVRO 
Lancaster, de Catalina, de Lockheed Constellation . 
Niet helemaal compleet, daarom reductie. 
Uitgeverij Theodorus Niemeijer N.V. Groningen, 
2e Druk 1948. Druk: Firma H. Tulp, Zwolle 
samengesteld door C. van Steenderen 
80 Blz.  Afm. 240 x 307 mm. 

5,00 
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Luchtvaart-Album “Vliegende Vleugels” Deel 2 van de 
koffie- en theefabrikant Theodorus Niemeijer N.V. uit 
Groningen, een album uit 1950. Ook hier weer: de 
zwart/wit fotootjes moest men destijds sparen bij de 
aankoop van genoemde producten. Een album met 
beschrijvingen en foto’s van School-, Reis- en 
Sportvliegtuigen, de Verkeersvliegerij, de Militaire 
Vliegerij, Hefschroefvliegtuigen (zeg maar helikopters) 
motoren en Luchthavens. 
Op één fotootje na compleet met zwart/wit foto’s. 
Uitgeverij Theodorus Niemeijer N.V. Groningen, 3e Druk 
1950. Druk: J. van Boekhoven – Utrecht. samengesteld 
door C. van Steenderen 
95 Blz.  Afm. 240 x 307 mm. 

10,00 

 


